segala sesuatu yang dikeluarkan oleh suami dan menjadi kewajibannya atas isteri berupa harta

yang digunakan untuk membeli makanan, pakaian, tempat tinggal dan pemeliharaan anak

(Mustafa t.th, 942; al‘Arabiyah 1994, 628). Selain itu, muncul juga kata ‘ infaq ’ yang berarti

mengeluarkan harta atau lainnya untuk tujuan kebaikan (al‘Arabiyah 2004/1425, 942). Infaq

tersebut ada yang sifatnya wajib ada pula yang sunnah (al-Asfahani t.th, 523).

Uraian tersebut menunjukkan bahwa arti nafkah dalam sejumlah kamus berbahasa Arab

tidak lepas dari konsep hukum tentang makna nafkah dalam arti sejumlah bekal dalam bentuk